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Burmistrz Gminy Goleniów  
informuje

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta  
w Goleniowie 

ogłoszenia o naborze na wolne stanowisko pracy 

Podinspektor ds. działalności gospodarczej  
w Biurze Administracyjno - Organizacyjnym  

w Urzędzie Gminy i Miasta   w Goleniowie
Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście  
w siedzibie Urzędu w Biurze Obsługi Interesanta lub pocztą na  
adres Urzędu w zamkniętej kopercie z dopiskiem: Dotyczy nabo-
ru na stanowisko  Podinspektor ds. działalności gospodarczej 
w Biurze Administracyjno - Organizacyjnym w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Goleniowie w terminie do dnia 27.04.2026 do godz. 
12.00 (decyduje data wpływu do Urzędu).

Informacje dotyczące ogłoszenia można uzyskać w kadrach Urzę-
du Gminy i Miasta w Goleniowie –  tel. 91 469 82 07 oraz pod adre-
sem www.goleniow.pl.

Awanse na Policji

O�cer prasowa 
z wyższym 
stopniem
W piątek dwójka goleniowskich policjantów otrzy-
mała mianowania na wyższy stopnień służbowy. 
Była to sierż. Martyna Kowalska O�cer Prasowy Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Goleniowie oraz 
sierż. Leszek Zaremba z Wydziału Dochodzeniowo-
-Śledczego KPP w Goleniowie.

Cykliczne awanse na Policji to 
norma i coś co pozwala nagra-
dzać zasłużonych funkcjonariu-
szy. W piątek, 17 kwietnia, takie 
zdarzenie miało miejsce w gole-
niowskiej Komendzie. Tego dnia 
insp. dr Łukasz Chruściel wręczył 
akt mianowania na wyższy sto-
pień służbowy wyróżniającym 
się funkcjonariuszom. Na wyższe 
stopnie awansowani zostali sierż. 
Martyna Kowalska O�cer Praso-
wy Komendanta Powiatowego 
Policji w Goleniowie oraz sierż. 
Leszek Zaremba z Wydziału 

Dochodzeniowo-Śledczego KPP 
w Goleniowie. W uroczystości 
uczestniczyli Zastępca Naczelni-
ka Wydziału Prewencji podkom. 
Paweł Grzelak oraz Naczelnik 
Wydziału Dochodzeniowo-
-Śledczego asp. szt. Piotr Aulich.

Serdecznie gratulujemy zarów-
no pani sierżant Kowalskiej jak i 
panu sierżantowi Zarembie oraz 
życzymy kolejnych sukcesów. 
Oraz, co nawet i ważniejsze, sa-
tysfakcji z pełnionej służby!
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OGŁOSZENIE

Włączył się alarm

Chłopczyk  
w Oknie Życia
Do funkcjonującego od kilkunastu lat przy goleniowskim szpitalu Okna Życia 
tra�ło dziecko. Procedury zadziałały tak jak przewidziano - chłopczyk został wy-
pisany ze szpitala i przekazany rodzinie zastępczej. 

Okno Życia przy Szpital-
nym Centrum Medycznym w 
Goleniowie funkcjonuje od dnia 
26 marca 2012 roku. Wówczas 
placówka ta była jeszcze Szpitalem 
Powiatowym. Okno znajduje się w 
bramie, po jej prawej stronie. Jest 
to specjalnie przygotowane miej-
sce, umożliwiające rodzicom, któ-
rzy nie mają możliwości lub tez nie 
chcą opiekować się noworodkiem 
na anonimowe i bezpieczne po-
zostawienie w nim dziecka. Okna 
takie zaopatrzone są w alarm, więc 
personel szpitala jest natychmiast 
informowany o tym zdarzeniu. 
Dziecko tra�a więc błyskawicznie 
pod odpowiednią opiekę. 

Pierwszy raz od kilkunastu lat 
do goleniowskiego Okna Życia 
tra�ło dziecko. Dla poszano-
wania anonimowości zarówno 
dziecka jak i rodziców nie po-
damy jednak dnia ani godziny 
kiedy ono tam tra�ło, ani wieku 
dziecka. Przy dziecku znajdowała 
się jedynie karteczka zawierająca 
imię oraz datę urodzenia.

- Personel medyczny niezwłocz-
nie podjął działania zgodne z 

obowiązującymi procedurami, 
zapewniając dziecku pełną opie-
kę oraz niezbędną diagnostykę. 
Przez cały okres pobytu w szpitalu 
dziecko pozostawało pod stałą 
kontrolą lekarzy – czytamy w in-
formacji nadesłanej nam przez 
Szpitalne Centrum Medyczne w 
Goleniowie. 

- W dniu 21 kwietnia, na pod-
stawie postanowienia Sądu Ro-
dzinnego w Goleniowie, dziecko 
zostało wypisane ze szpitala i 
przekazane do rodziny zastępczej.

Sama idea systemowej ochro-
ny podrzutków stosowana była 
już w średniowieczu. Najstarsze 

zachowane Okno Życia pocho-
dzi z 1198 i znajduje się w Rzy-
mie przy powstałym z inicjatywy 
papieża Innocentego III szpitalu 
Ducha Świętego (Santo Spirito in 
Sassia). Najstarsze funkcjonujące 
do tej pory Okno Życia w Polsce 
zaś powstało 19 marca 2006 roku 
przy Zgromadzeniu Sióstr Naj-
świętszej Rodziny w Krakowie z 
inicjatywy Caritas Archidiece-
zji Krakowskiej oraz kardynała 
Stanisława Dziwisza, a przez lata 
swojej działalności pomogło ura-
tować ponad dwadzieścia pięć 
dzieci. 

DD 

Tragedia na torach

Nastolatka zginęła pod 
kołami pociągu
W środę na torach w okolicach Marszewa doszło do tragedii. Dwie nastoletnie 
dziewczyny zostały potrącone przez pociąg pasażerski. Jedna z nich zmarła, dru-
ga zaś z ciężkimi obrażeniami została przetransportowana do szpitala.

Do tego tragicznego doszło 
w środę, przed godziną 14:00. 
Na ciągu torów pomiędzy Go-
leniowem a Mostami, w okoli-
cach Marszewa. Przejeżdżający 
tam pociąg pasażerski w relacji 
Szczecin – Koszalin potrącił 
dwie osoby. Były to nastoletnie 
dziewczyny, które z niewyjaśnio-
nych przyczyn znajdowały się 
przy torach. Po ich zauważeniu 
maszynista pociągu zareagował 
zgodnie z procedurą – nadał sy-
gnał dźwiękowy oraz uruchomił 
system awaryjnego zatrzymania 
pociągu. Niestety maszyny takie 
mają długą drogę hamowania, 

przez co nastolatki zostały potrą-
cone przez ów pociąg. 

Po przybyciu na miejsce służb 
ratunkowych lekarz pogotowia 
stwierdził zgon jednej z poszko-
dowanych. Natomiast druga oso-
ba po udzieleniu pomocy została 

zabrana do szczecińskiego szpitala 
„Zdroje”. Na miejscu policja oraz 
prokuratura prowadziła czynno-
ści dochodzeniowe. Ruch kolejo-
wy na tej trasie został wstrzymany 
na czas około trzech i pół godzin.

DD
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OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy Goleniów  
informuje

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta  
w Goleniowie 

ogłoszenia o naborze na wolne stanowisko pracy 

Inspektor ds. inwestycji i remontów  
w Biurze Inwestycji Gminnych 

w Urzędzie Gminy i Miasta w Goleniowie.
Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście  
w siedzibie Urzędu w Biurze Obsługi Interesanta lub pocztą na ad-
res Urzędu w zamkniętej kopercie z dopiskiem: Dotyczy naboru 
na stanowisko  Inspektor ds. inwestycji i remontów w Biurze 
Inwestycji Gminnych w Urzędzie Gminy i Miasta w Goleniowie 
w terminie do dnia 04.05.2026 r. do godz. 12.00 (decyduje data 
wpływu do Urzędu).

Informacje dotyczące ogłoszenia można uzyskać w kadrach Urzę-
du Gminy i Miasta w Goleniowie –  tel. 91 469 82 07 oraz pod adre-
sem www.goleniow.pl.

Burzliwa sesja Rady Miejskiej

Jeszcze na „nie” dla podwyżki za odpady
Na środowej sesji Rady Miejskiej po raz kolejny poruszony został temat wysokości opłat za odbiór odpadów komunalnych. Złożony 
przez Burmistrza projekt zakłada podwyżkę o 9 złotych. Projekt nie został jednak nawet poddany do głosownia.

Podwyżki opłat są zawsze 
czymś nieprzyjemnym, szczegól-
nie dla odbiorców usług. Wszak 
to ich one dotykają najbardziej. 
Przez to mogą wywołać duże 
emocje. Efekty tego zaś mogą 
być negatywnie spektakularne. 
Jako przykład tego można wska-
zać ostatnią podwyżkę opłat za 
wywóz odpadów komunalnych, 
która miała miejsce w roku 2021. 
Wówczas, na skutek braku poro-
zumienia pomiędzy ówczesnym 
Burmistrzem a Radą Miejską, 
przez kilka tygodni odpady nie 
były wywożone. Zdjęcia z za-
śmieconego Goleniowa obiegły 
całą Polskę, robiąc miastu bardzo 
nieprzychylną „reklamę”.

Od tamtego czasu podwyżki 
nie było. Jednak koszty, jak za-
pewniają wnioskodawcy pro-
jektu uchwały, rosną. Na chwilę 
obecną za wywóz odpadów 
mieszkańcy Gminy Goleniów 
płacą 30 złotych od osoby mie-
sięcznie. Co ważne od osoby za-
deklarowanej, do czego jeszcze 
wrócimy. Zaś w porządku obrad 
najbliższej sesji Rady Miejskiej, 
która będzie miała miejsce 22 
kwietnia, zawarty jest punkt 
dotyczący uchwały o „ustaleniu 
stawek opłat” za wywóz odpa-
dów komunalnych. Co możemy 
przeczytać w treści projektu tej 
uchwały? Z najważniejszych dla 
mieszkańców informacji wyni-
ka, że proponowana podwyżka 
miałaby wynieść 9 złotych. A 
więc nowa proponowana stawka 
miałaby wynieść 39 złotych od 

osoby miesięcznie. Dla części 
mieszkańców stawka ta miałaby 
być jednak niższa o 4 złote. Aby 
zakwali�kować się do tej „szczę-
śliwej grupy wybrańców” należy 
posiadać przydomowy kom-
postownik. Warto zaznaczyć, 
że stawka 39 złotych ustalona 
została dla osób, które zbierają 
śmieci w sposób selektywny. Dla 
osób, które tego nie robią wzro-
snąć może ona do 78 złotych od 
osoby miesięcznie. 

Nie jest to podwyżka tak duża 
jak te, które były proponowane w 
przeszłości. Dla przypomnienia 
– sięgały one nawet i 44 złotych. 
Co więcej podczas środowej sesji 
z wypowiedzi Burmistrza Gminy 
Goleniów Krzysztofa Sypienia 
wynika, że również i kolejne 
podwyżki są ponurą perspekty-
wą – 46 złotych lub nawet i do 49 
złotych. Mimo to proponowana 
podwyżka nie jest mała. I może 
ona nadszarpnąć niejeden do-
mowy budżet. Jej argumentacja 
jest „standardowa”. Wzrost kosz-
tów, braki pieniędzy w systemie. 
W systemie, który wielu miesz-
kańców uważa za nieszczelny. 
Również i część radnych po-
piera ten pogląd. Argumentem 
przeciwko podwyżce podej-
mowanym w trakcie sesji było 
również nierozsądne rozporzą-
dzanie środkami, co generować 
ma dodatkowe koszty. Mówił 
o tym radny Robert Kuszyński 
oskarżając uczestniczącego w 
sesji prezesa Celowego Związku 
Gmin RXXXI w Słajsinie Jacka 

Chrzanowskiego o rozrzutność 
pieniędzy w zarządzaniu Związ-
kiem. Dla przypomnienia – od 
kilku lat Gmina Goleniów należy 
do tego związku, co miało na celu 
właśnie obniżenie kosztów. Inne 
uwagi do proponowanej uchwały 
miała również radna Małgorzata 
Latka, zauważając nieprzejrzy-
stość w uzasadnieniu. 

Pod koniec dyskusji kilka 
słów wypowiedział również 
Burmistrz. Zaproponował rad-
nym przyjęcie uchwały jednak 
z zastrzeżeniem o stworzeniu 
uchwały intencyjnej mającej na 
celu zmianę całego systemu na-
liczania opłat. Padały w tej kwe-
stii propozycje zmiany systemu 
z deklaracji liczny osób na np. 
system od zużycia wody. Samą 
kwotę podwyżki zaś nazwał 
„propozycją kompromisową” 
pomiędzy kwotą 46 złotych, lub 
też za chwilę 49 złotych, a obecną 
30 złotych. 

Propozycja ta została jednak 
nazwana „targowaniem się” 
przez radnego Roberta Kuszyń-
skiego, który zgłosił również for-
malny wniosek o zaprzestanie 

dyskusji nad uchwałą i wycofanie 
jej do wnioskodawcy. Efekt tego 
jest więc taki, że podwyżki na ra-
zie nie będzie. 

I tutaj warto również wska-
zać… negatywny aspekt braku 
podwyżki. Brzydka prawda jest 
bowiem taka, że gminny de�cyt 
budżetowy rośnie. I niestety nie 
sposób utrzymać działanie sys-
temu komunalnego gdy mamy 
kilka milionów tegoż de�cytu. A 
to z kolei oznacza, że podwyżka 
wydaje się być nieuchronna. Py-
tanie pozostaje kiedy ona nastąpi 
i jak będzie duża.

A teraz wracając do wcze-
śniejszych wzmianek o opłatach 
za osoby zadeklarowane oraz 
nieszczelności systemu. Gdy 
prowadzone były wcześniejsze 
dyskusje odnośnie podwyżki 
wiele osób wskazywało na pro-
blem z tym. Obecnie jest po-
dobnie. Mieszkańcy zauważają, 
iż system naliczania opłat jest 
nieszczelny, nie działa popraw-
nie. Nie wychwytuje prawdziwej 
liczby mieszkańców danych go-
spodarstw domowych a jedynie 
mieszkańców zadeklarowanych. 

Część właścicieli gospodarstw 
domowych zaś może wykorzy-
stywać to, aby mniej płacić, nie 
deklarując poprawnej liczby 
osób zamieszkałych pod danym 
adresem. Najczęściej propono-
waną metodą na uszczelnienie 
systemu jest powiązanie go nie 
z deklaracjami właścicieli, a ze 
zużyciem wody pod danym ad-
resem. Takie dane znacznie trud-
niej będzie obejść, zaś na pod-
stawie średniego zużycia wody 
można oszacować liczbę miesz-
kańców. Nie jest to oczywiście 
system idealny. Część mieszkań-
ców ma baseny, co może wpły-
wać na większe zużycie wody, 
część studnie, część hydrofory. 
Warto jednak się jemu przyjrzeć i 
sprawdzić jak działa on w innych 
gminach. Innym rozwiązaniem, 
również proponowanym przesz 
mieszkańców, jest umożliwienie 
powstania konkurencji dla PGK. 
Istnienie jej, w założeniu, mogło-
by wymusić konkurencyjne ceny 
i jakoś usług. Może więc i nad tym 
warto się pochylić?

DD
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Prawie milion w województwie

Pieniądze dla strażaków
Granty tra�ły do strażaków. Skorzystały również jednostki z powiatu goleniowskiego. Łącznie blisko 120 tys. złotych posłuży do prac 
związanych z remontami lub modernizacjami remiz.

Lepsze warunki pracy straża-
ków ochotników na Pomorzu 
Zachodnim. Ochotnicze Straże 
Pożarne będą kontynuować re-
monty i pilne prace naprawcze 
w remizach. Pięćdziesiąt dwie 
jednostki z Pomorza Zachod-
niego otrzymają na ten cel mi-
lion złotych wsparcia z Urzędu 
Marszałkowskiego.

Milion na remonty  
w remizach

To już siódma edycja konkursu, 

dzięki któremu strażacy ochot-
nicy mogli otrzymać granty na 
prowadzenie prac remontowych, 
modernizacyjnych i konserwa-
cyjnych w budynkach OSP oraz 
w ich otoczeniu. O skali potrzeb 
świadczy zainteresowanie. O 
wsparcie �nansowe wnioskowa-
ło w tym roku 140 jednostek.

- Granty Strażackie nie rozwią-
żą codziennych wyzwań, z jakimi 
mierzą się OSP, ale są �nanso-
wym wsparciem w codziennym 

funkcjonowaniu. To inwestycja w 
dobre warunki pracy strażaków 
ochotników. Do tej pory dzięki 
programowi udało się zrealizo-
wać ponad dwieście pięćdziesiat 
pilnych remontów, m.in. moder-
nizowano systemu alarmowania, 
wymieniano bramy wjazdowe 
czy instalacje elektryczne - pod-
kreśla Marszałek Województwa 
Zachodniopomorskiego Olgierd 
Geblewicz.

Te OSP będą realizować 
inwestycje

W tym roku strażacy ochotnicy 
prowadzić będą prace remonto-
we i modernizacyjne w podob-
nym zakresie. Dotacje w mak-
symalnej wysokości 20 tysięcy 
złotych będą przeznaczane m.in. 
na wymianę bram garażowych, 

remonty dachów, elewacji i po-
mieszczeń socjalnych czy moder-
nizację systemów alarmowania. 
Strażacy-ochotnicy tegoroczne 
prace remontowe będą mogli 
rozpocząć po podpisaniu umów. 
W powiecie goleniowskim gran-
ty zdobyło sześć jednostek. 
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Jednostka Gmina Cel Kwota

Ochotnicza Straż Pożarna w Krępsku Goleniów
Remont i modernizacja zaplecza socjalnego 

remizy w celu poprawy warunków sanitarnych.
20 000 zł

Ochotnicza Straż Pożarna w Rurzycy Goleniów Wymiana bramy garażowej. 20 000 zł

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Czarnogłowach

Przybiernów Modernizacja wjazdu do remizy. 20 000 zł

Ochotnicza Straż Pożarna w Stepnicy Stepnica Remont zaplecza remizy strażackiej. 20 000 zł

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Przemoczu

Maszewo Remont posadzki w boksie garażowym, 18 900 zł

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Wyszomierz

Nowogard
Remont i modernizacja remizy poprzez montaż 

automatycznej bramy garażowej.
19 850 zł

Jest szansa na przejście podziemne?

Jeszcze kilka lat przejściem po torach
Wygodne przejście podziemne pomiędzy peronami to coś czego domagają się goleniowscy pasażerowie już od dłuższego czasu. Na 
razie jednak kończyło się to tylko na spekulacjach i obietnicach. Jest jednak promyk nadziei. 

Goleniowski dworzec kolejo-
wy przed kilkoma laty przeszedł 
prawdziwą metamorfozę. Jego 
stary budynek zniknął, zastąpił 
go nowy. Przebudowa ta zebrała 
naprawdę podzielone opinie. 
Po oddaniu do użytku nowe-
go dworca przeprowadziliśmy 
sondę wśród pasażerów. I jakie 
opinie w jej trakcie zebraliśmy? 
Właśnie mieszane. Części pyta-
nych podobał się nowy projekt, 
chwalili jego nowoczesny wy-
gląd. Innym już nie, woleliby 
jednak poważny remont starego 
obiektu. Wszyscy jednak zgod-
nie powtarzali, że już wówczas 
powinno powstać przejście 
podziemne. I nie sposób się z 
tym nie zgodzić. Obecnie pasa-
żerowie aby dostać się na drugi 
peron muszą przejść kilkaset 
metrów. A to, spiesząc się z cięż-
kimi bagażami na pociąg nie jest 
już takie przyjemne. Stwarza to 
również problem dla osób star-
szych oraz z problemami z po-
ruszaniem się. Jakby tego było 
mało przejście utrudniają rów-
nież kwestie bezpieczeństwa 
– opadający szlaban gdy nadjeż-

dża pociąg. To niestety sprawia, 
że wiele osób w pośpiechu prze-
biega przez tory w miejscach do 
tego nie przeznaczonych, co jest 
niebezpieczne. 

Pojawiła się jednak iskierka 
nadziei. Jest bowiem w planach 
ogłoszenie postępowania prze-
targowego na dokumentację 
projektową przejścia podziem-

nego. Problemem jest jednak to, 
że owa iskierka nadziei jest na-
prawdę nikła i jeszcze wiele czasu 
minie zanim przerodzi się ona w 
prawdziwy płomień. Planowana 
jest również budowa trzeciego 
peronu.

- Budowa przejścia podziemne-
go na stacji w Goleniowie plano-
wana jest do realizacji w ramach 

zadania „Prace na ciągu C-E-59 
- odcinek Świnoujście – Szcze-
cin Dąbie – Szczecin Podjuchy”. 
Przejście skomunikuje obie strony 
stacji za pomocą wind i scho-
dów, dzięki czemu stacja będzie 
bardziej dostępna dla wszystkich 
podróżnych, również tych o ogra-
niczonych możliwościach poru-
szania się. W ramach inwestycji 

na stacji planowana jest również 
przebudowa dwóch istniejących 
peronów oraz budowa peronu 
trzeciego – przekazał nam Bartosz 
Pietrzykowski, rzecznik prasowy 
PKP PLK S.A. 

- Ogłoszenie postępowania prze-
targowego na opracowanie doku-
mentacji projektowej dla linii ko-
lejowej nr 401, obejmującej swym 
zakresem m.in. stację Goleniów, 
planujemy na przełomie II i III 
kwartału tego roku – pisał dalej. 
Przewidywany czas realizacji in-
westycji jest jednak długi.

- Na obecną chwilę przewiduje-
my, że podpisanie umowy z wyko-
nawcą dokumentacji projektowej 
możliwe będzie w I kwartale 2027 
roku, a czas realizacji dokumenta-
cji to około 3 lata. Realizacja robót 
budowlanych będzie uzależniona 
od pozyskania �nansowania – 
oszacował pan Bartosz.

Cóż, lepiej późno niż wcale. 
Jednak opinie goleniowskich 
pasażerów są zgodne – przejście 
powinno być wybudowane wraz 
z przebudową dworca. 

DD
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Wystarczy zapalić lampę 

w swoim wnętrzu 

1. Zacznijmy dzisiaj od cytatu 
z klasyka czyli Lema- „Nikt 
nie czyta; jeśli czyta, nic 
nie rozumie; jeśli rozumie, 
natychmiast zapomina, 
ze względu na powszech-
ny brak czasu, nadmierną 
podaż książek oraz zbyt-
nią doskonałość reklamy“ 
— Stanisław Lem, książka 
Prowokacja (1984 r. 

2.Jeśli do tego dodamy spostrze-
żenie że  żyjemy w czasach, 
w których łatwo dostrzec 
niepokój, zamęt i lęk. Wiele 
spraw, które kiedyś ukrywały 
się w cieniu, dziś pokazuje 
swoje prawdziwe oblicze. 
Zło staje się głośne, natarczy-
we, bezwstydne. Człowiek 
może odnieść wrażenie, że 
ciemność rośnie szybciej 
niż światło.... to konstatacja 
Lema brzmi jeszcze bardziej 
dramatycznie.

3  Dramatycznie ponieważ 
brak re�eksji typowej dla 
obcowania z książką  czyli 
czytania powoduje że zanika 
przestrzeń „ducha” i człowiek 
wtedy staje sie wyjątkowo 
podatny i bezbronny wobec 
czasów i rzeczywistości w 
których dominuje „niepokój, 
zamęt i lęk”. 

4. Zatem wejście dzisiaj na nowo 
w świat ducha staje sie jakby 
egzystencjalną konieczno-
ścią   człowieka,  który chce 
przetrwać nie tylko jako ga-
tunek biologiczny ale zwłasz-
cza jako homo sapiens  jako 

podmiot kultury jako istota 
duchowa.... 

5.  Z pomocą  w takich ciem-
nych czasach przychodzi jak 
zwykle religia dla której czło-
wiek jako człowiek zawsze 
jest głównym celem i drogą. 
Szczególnie warto zwrócić tu-
taj uwagę na duchowość kar-
melitańską  i jej  wyjątkowego 
krzewiciela  Jana od Krzyża 

6. A święty Jan od Krzyża patrzy 
głębiej - mówi, że właśnie 
wtedy gdy ciemność i zło 
szaleje to Bóg objawia swoje 
dary ze szczególną hojnością. 
Tam, gdzie mnoży się za-
męt, On pomnaża mądrość. 
Tam, gdzie serce doświadcza 
oschłości, daje ducha pokoju. 
Tam, gdzie człowiek czuje 
się bezradny, rodzi cichą siłę 
łaski.

To ważna prawda duchowa: Bóg 
nie wycofuje się z historii 
świata. Nie milknie wobec 
cierpienia. Nie opuszcza 
człowieka w godzinie próby. 
Przeciwnie — im trudniejszy 
czas, tym bliżej chce być

7. Duchowość karmelitańska 
uczy patrzeć nie tylko na to, co 
zewnętrzne, ale schodzić do 
wnętrza, gdzie mieszka Bóg. 
W ciszy serca można odkryć, 
że pośród hałasu świata istnie-
je przestrzeń nienaruszonego 
pokoju. Tam Pan nadal mówi. 
Tam nadal rozlewa światło.

8. Może więc nasze czasy nie są 
tylko czasami kryzysu. Może 
są również czasami szczegól-
nej łaski. Może Bóg wzbudza 
dziś więcej świętych ukry-
tych, więcej wiernych serc 
modlących się w ciszy, więcej 
dusz spragnionych prawdy. 
Nie trzeba zwyciężać całej 
ciemności naraz. Wystar-
czy zapalić lampę w swoim 
wnętrzu.

Marek Słomski

Sygnały od Czytelników

Problemy parkingu 
przy Lidlu
Jeden z naszych Czytelników zgłosił nam pewien problem, który występuje na 
parkingu przy goleniowskim Lidlu. Niezaskakująco chodzi o automat do wyda-
wania biletów parkingowych. Oraz jego lokalizację.

Sklep sieci Lidl działa w 
Goleniowie już od wielu lat. I od 
lat cieszy się niegasnącą popular-
nością. Konkurencyjne ceny, jego 
lokalizacja oraz przestronne alej-
ki wewnątrz są dla wielu tym, co 
sprawa że jest on pierwszym wy-
borem do zrobienia codziennych 
zakupów. Większa liczba od-
wiedzających ten sklep osób ma 
jednak swoje negatywne strony. 
A konkretnie – częstokroć wiele 
miejsc parkingowych pozajmo-
wanych przez samochody. Na to 
jednak nie ma rady, bez dodatko-
wego terenu parkingu zwyczajnie 
nie ma jak powiększyć. 

Jeden z naszych Czytelników 
– pan Tadeusz zauważył jednak 
jeszcze jeden problem. Poważny, 
szczególnie dla osób starszych 
lub z problemami z poruszaniem 

się. Chodzi o umiejscowienie 
automatu wydającego bilety par-
kingowe. Jeden z nich znajduje 
się w idealnym miejscu – tuż 
przy wejściu. Więc tam gdzie 
każdy i tak chciałby zaparkować. 
Problem w tym, że wedle relacji 
naszego Czytelnika jest on często 
nieczynny, czy to z powodu awarii 
czy też braku papieru. Co jest też 
częściowo zrozumiałe – częstotli-
wość jego używania wpływa na 
awaryjność i braki papiernicze. 
Drugi automat i ten, który stał się 
przyczyną prasowej interwencji 
pana Tadeusza, znajduje się już 
dalej. Na samym końcu parkin-
gu, tuż przy paczkomacie. Jest to 
miejsce które już wymaga space-
ru. Krótkiego co prawda, ale bez 
wątpienia uciążliwego dla osób 
starszych albo z problemami z 

poruszaniem. Albo też zwyczaj-
nie dla tych, którym się mocno 
spieszy. 

Gdy byliśmy na miejscu poroz-
mawialiśmy na ten temat z jedną 
z pracownic sklepu. Potwierdzi-
ła ona awaryjność pierwszego 
urządzenia, wskazując na to że 
najczęściej jest to spowodowane 
brakiem papieru. Jako powód 
umiejscowienia drugiego, pro-
blematycznego właśnie, auto-
matu zaś podała zaś konieczność 
jego przestawienia aby zrobić 
miejsce dla butelkomatów. Wej-
ście do pomieszczenia z nimi 
znajduje się w miejscy, gdzie daw-
niej stał automat biletowy. Jest to 
zrozumiałe, miejsce trzeba było 
zrobić. Jednak osoby decyzyjne 
chyba nie do końca przemyślały 
tę sprawę. 

DD

Nowe auto dla Straży Miejskiej
Goleniowska Straż Miejska otrzyma-
ła nowe auto. Jest to  Ford Transit 
Kombivan z napędem hybrydowym 
typu Plug-In. Wartość zamówienia 
to 271 500 złotych, z czego 130 750 
złotych pochodzi z pozyskanego 
do�nansowania z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Szczecinie. Straż-
nicy odebrali nowe auto w czwartek,  
16 kwietnia. 
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 Rozważanie na niedzielę

Co tam w Bibliotece

Biblioteka wyróżniona, Akcja Żonkile i 
Tropicielka Zdrowia
Sporo się działo w ostatnich dniach w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicz-
nej w Goleniowie. Została wyróżniona na skali całego kraju. A już niebawem za-
powiada się cała gama kolejnych wydarzeń.

28 kwietnia

We wtorek, 28 kwietnia biblio-
teka będzie nieczynna w godzi-
nach od 11:00 do 15:00. Przerwa 
w pracy wynika z powodów orga-
nizacyjnych, dlatego warto zapla-
nować wizytę lub zwrot książek w 
innych godzinach.

Wyróżnienie

Biblioteka została dostrzeżona 
na mapie całej Polski, zdoby-
wając wyróżnienie w prestiżo-
wym konkursie Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich „Mistrz 
Promocji Czytelnictwa 2025”. 
To duży sukces, który pozwolił 
znaleźć się w gronie najbardziej 
aktywnych placówek w kraju. 
O nagrodzie zdecydowało pięć 
�agowych projektów z ubiegłego 
roku: otwarcie strefy mangi i ani-
me Mangarium, Pixeloteka 2025, 

Biblioteczne Lekcje Muzyczne, 
spotkanie autorskie z Andrzejem 
Draganem oraz Turniej Brawl 
Stars. Sukces ten pokazuje, że 
nowoczesne inicjatywy łączące 
literaturę z nowymi technologia-
mi i pasjami są doceniane przez 
ekspertów w całym kraju.

Sensoplastyka  
dla najmłodszych

21 kwietnia odbyły się zajęcia 
z elementami Sensoplastyki, 
w których uczestniczyły dzieci 
w wieku od 3 do 4 lat. Podczas 
wspólnej zabawy maluchy po-
znawały świat za pomocą zmy-
słów, eksperymentując z różno-
rodnymi teksturami i kolorami. 
Twórcze aktywności sprzyjały 
integracji grupy oraz rozwijaniu 
ciekawości i wyobraźni dzieci.

Sobota z Hobby

25 kwietnia w godzinach 9:00-
15:00 odbędzie się kolejna Sobota 
z Hobby, poświęcona w całości 
grom bitewnym. Wydarzenie 
organizowane wraz z Klubem 
Planszówek K6 to okazja, by 
sprawdzić się w popularnych 
systemach �gurkowych i ko-
smicznych starciach. Pasjonaci 
będą na miejscu tłumaczyć zasa-
dy od podstaw i pomagać w ro-
zegraniu pierwszych partii więc 
każdy może spróbować swoich 
sił w tym hobby. Na spotkanie nie 
trzeba się wcześniej zapisywać, 
wystarczy przyjść i dołączyć do 
strategicznej zabawy.

Spotkanie z pisarką

28 kwietnia o godzinie 17:00 
odbędzie się spotkanie autor-
skie z Joanną Jax, znaną z takich 
bestsellerów jak „Zemsta i prze-
baczenie” czy „Saga Wołyńska”. 
Autorka opowie o kulisach pisa-
nia swoich wielowątkowych po-
wieści oraz o tym, jak łączy fakty 
historyczne z literacką �kcją. To 
dobra okazja, by porozmawiać o 
jej twórczości i zdobyć pamiąt-

kowy wpis do książki. Wstęp 
wolny.

Dzień Tańca

29 kwietnia odbędzie się 
świętowanie Międzynarodowe-
go Dnia Tańca. W godzinach 
17:00-20:00 na Plantach Miej-
skich będzie można nauczyć się 
tańca w kręgu, liniowego oraz 
specjalnej choreogra�i do Tańca 
Goleniowa. Zajęcia poprowadzi 
arteterapeutka Iwona Miazga, 
a do zabawy nie potrzeba do-
świadczenia, ponieważ wszyst-
kie kroki zostaną wyjaśnione od 
podstaw. Spotkanie odbędzie 
się na świeżym powietrzu więc 
warto zabrać wygodne buty i 
dołączyć do wspólnej tanecznej 
integracji.

Dzień Bibliotekarza

8 maja z okazji Dnia Biblioteka-
rza odbędzie się popołudnie peł-
ne atrakcji przygotowane z my-
ślą o czytelnikach. Świętowanie 
rozpocznie się o godzinie 16:00 
akcją Książka na 5, dającą szansę 
na zdobycie nowych tytułów do 
domowej biblioteczki. Godzinę 
później, o 17:00 zaplanowano 
koncert Joanny Rybki z akompa-
niamentem Marka Kwarty, który 
wypełni majowy dzień muzy-
ką. Na zakończenie, o godzinie 
18:00, aktorzy z Teatru Gwitajcie 
wystawią spektakl dla dzieci od 5. 
roku życia pod tytułem Niezwy-
kła podróż Koziołka Matołka. To 
dobra okazja, aby w miłej atmos-
ferze spędzić czas wśród książek, 
dźwięków i teatru.

Jezus jest bramą owiec
Słowa Ewangelii według 

Świętego Jana: Jezus powiedział: 
«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Kto nie wchodzi do owczar-
ni przez bramę, ale wdziera się 
inną drogą, ten jest złodziejem i 
rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi 
przez bramę, jest pasterzem owiec. 
Temu otwiera odźwierny, a owce 
słuchają jego głosu; woła on swoje 
owce po imieniu i wyprowadza je. 
A kiedy wszystkie wyprowadzi, 
staje na ich czele, owce zaś postę-
pują za nim, ponieważ głos jego 
znają. Natomiast za obcym nie 
pójdą, lecz będą uciekać od nie-
go, bo nie znają głosu obcych».Tę 
przypowieść opowiedział im Jezus, 
lecz oni nie pojęli znaczenia tego, 
co im mówił. Powtórnie więc po-
wiedział do nich Jezus: «Zapraw-
dę, zaprawdę, powiadam wam: 
Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, 
którzy przyszli przede Mną, są 

złodziejami i rozbójnikami, a nie 
posłuchały ich owce. Ja jestem 
bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze 
Mnie, będzie zbawiony – wejdzie 
i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. 
Złodziej przychodzi tylko po to, 
aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja 
przyszedłem po to, aby owce mia-
ły życie, i miały je w ob�tości». (J 
10, 1-10)

Na początku gorąco poproszę 
Jezusa, aby pomógł mi przyznać 
się do tych cech i zachowań, któ-
re ujawniają moją nieporadność, 
słabość i niepewność. Doświad-
czenie mojej małości i przyznanie 
się do niej pomoże mi z większą 
żarliwością przyjąć zaproszenie 
Jezusa.

Jezus przestrzega mnie przed 
chodzeniem drogami, które nie 
prowadzą do Niego. Które ścieżki 
prowadzą mnie do Jezusa, a które 
od Niego oddalają?

Jezus zwierza się, kim chce 
dla mnie być. Chce być jedyną 
„bramą” mojego życia. Pragnie 
codziennie otwierać mi drogę 
do zbawienia, mówić do mnie po 
imieniu, troszczyć się o pokarm 
dla mojego życia.

Czy wierzę w czułą opiekę Jezu-
sa? Czy uświadamiam sobie na co 
dzień, że każdego dnia od samego 
rana prosi mnie, abym zechciał 
Mu powierzyć moją drogę i po-
zwolił się prowadzić?

Czy potra� ę stanowczo powie-
dzieć „nie” przyjaciołom, którzy 
oddalają mnie od Jezusa? Pomo-
dlę się za te osoby. Pomodlę się 
za siebie, aby Jezus uwolnił mnie 
od wszystkich zniewoleń, które 
powstają na skutek nieuporząd-
kowanych relacji z tymi osobami. 
Będę Go prosił o dar wolności i 
o mądrość opierania się złym 
wpływom i namowom.

Jezus mówi, że przychodzi 
specjalnie do mnie, abym żył w 
ob�tości. Uświadomię sobie, że 
osobista modlitwa, Eucharystia, 
Sakrament Pokuty mogą stawać 
się dla mnie czasem szczególnej 
łaski.

Jezus, ilekroć zbliżam się do 
Niego, pragnie dawać mi życie 
w ob�tości! Zachowam w sercu 
akt strzelisty: „Jezu, naucz mnie 
cieszyć się życiem w ob�tości!”.

Krzysztof Wons SDS/Salwator
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Czas na żagle!

Wraca Szkoła pod Żaglami
Już w maju po raz kolejny rozpocznie się seria zajęć z cyklu Szkoła pod Żaglami. Umożliwi on zapoznanie 
uczniom szkół podstawowych z tajnikami żeglarstwa. I może rozpali pasję do tego sportu?

Jak co roku gdy przyroda 
rozkwita we wiosennej euforii, 
goleniowski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji przywraca Szkołę pod 
Żaglami. Już w maju rozpocznie 
się jej kolejna edycja. Ten dzia-
łający już od wielu lat program 
skierowany jest do uczniów klas 
siódmych szkół podstawowych z 
terenu gminy Goleniów.

Jego tegoroczna edycja odbę-
dzie się w terminie od 4 maja do 8 
czerwca. W tym czasie uczniowie 
będą mieli okazję uczestniczyć w 
praktycznych zajęciach żeglar-
skich organizowanych na akwe-

nie jeziora Dąbie, z wykorzysta-
niem infrastruktury Mariny w 
Lubczynie.

Projekt ma na celu:
- promowanie aktywnego stylu 

życia,
- popularyzację żeglarstwa 

jako atrakcyjnej formy spędzania 
czasu wolnego,

- edukację w zakresie bezpie-
czeństwa na wodzie oraz ochrony 
środowiska,

- integrację uczniów poprzez 
wspólne działania na pokładzie 
jachtu.

Każda grupa weźmie udział w 
zajęciach pod opieką wykwali-
�kowanego instruktora żeglar-
stwa, zdobywając podstawową 
wiedzę i umiejętności praktyczne.

Z roku na rok projekt ów cieszy 
się rosnącą popularnością. Dla 
przypomnienia – w ubiegłym 
roku wzięło w nim udział łącz-
nie trzysta osiemdziesiąt pięć 
uczniów z jedenastu szkół. Jest to 
wzrost w stosunku do roku 2024. 
Wówczas z żeglarską sztuką za-
poznało się trzystu pięćdziesięciu 
dziewięciu uczniów. A jak będzie 
w tym roku? Dowiemy się już 
niebawem. Zdjęcia prezentują 
zajęcia odbywające się rok temu.

DD

Odwołane spotkanie

Z przyczyn niezależnych 
od biblioteki zaplanowane na 
9 maja spotkanie autorskie z 
Markiem Kamińskim zostaje 
odwołane. W związku z tym w 
najbliższą sobotę, 25 kwietnia, 
nie będą wydawane wejściówki 
na to wydarzenie.

Spotkanie  
z dr Katarzyną Czyż

17 kwietnia odbyło się spo-
tkanie autorskie z dr Katarzyną 
Czyż, psycholożką i autorką po-
radników rozwoju osobistego, 
zorganizowane w ramach cyklu 
„Tropicielka Zdrowia” Anetty 
Wnuk. Podczas spotkania autorka 
przybliżyła tematykę budowania 
zdrowych granic, radzenia sobie 
z przeszłością oraz sztuki odpusz-
czania. Dr Czyż dzieliła się wiedzą 
psychologiczną, którą przeplatała 
osobistymi historiami z dzieciń-
stwa i własnej drogi życiowej. 
Szczery sposób przekazu skłaniał 
do re�eksji nad potrzebami doro-
słego człowieka i pozwolił uczest-
nikom odnaleźć w tych opowie-
ściach własne doświadczenia.

Akcja Żonkile

W ubiegłym tygodniu biblio-
teka upamiętniła 83. rocznicę 
wybuchu powstania w getcie 
warszawskim podczas spotkania 
z najmłodszymi czytelnikami. 
Rozmowy o trudnej historii prze-
platano z warsztatami plastycz-
nymi, zabawami słowem oraz 
edukacyjnymi quizami. Dzieci 
z dużą wrażliwością podeszły do 
tematów miłości i nadziei, prze-
lewając swoje emocje na papier 
i utrwalając wiedzę o ważnych 
wydarzeniach. Spotkanie poka-
zało, że o poważnych rocznicach 
można z powodzeniem roz-
mawiać nawet z najmłodszym 
pokoleniem.

Uroczystość wręczenia odznaczeń

Trzy Gryfy w jednym dniu
W piątek odbyła się uroczystość wręczenia Odznak Honorowych Gryfa Zachodniopomorskiego. Dwie z nich 
– Złote zostały przyznane osobom, zaś Srebrna tra�ła do związku. 

W piątek, 17 kwietnia, w 
Centrum Aktywności Lokal-
nej w Goleniowie odbyło się 
wręczenie Odznaki Honorowej 
Gryfa Zachodniopomorskiego. 

Łącznie zostały wręczone trzy 
odznaczenia. 

W uznaniu zasług dla rozwoju 
Pomorza Zachodniego zarząd 
województwa zachodniopo-

morskiego nadał Złote Odznaki 
Jarosławowi Forsztekowi oraz 
Arkadiuszowi Szymczykowi. 

Kolejna odznaka – Srebrna zo-
stała nadana Związkowi Inwali-

dów Wojennych RP w Goleniowie. 
Odznaki wręczyła Pani Beata 
Smoleńska - radna województwa 
zachodniopomorskiego.

W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele:

- Związku Inwalidów Wojen-
nych RP w Goleniowie,

- Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego,

- Towarzystwa Walki z Kalec-
twem w Goleniowie,

- Goleniowskie Stowarzyszenie 
Kobiet z Problemem Onkolo-
gicznym „EWA”, 

- Szkoły Podstawowej nr 5 w 
Goleniowie wraz z uczniami

- Reprezentujący Gminę 
Goleniów Burmistrz Krzysztof 
Sypień.

DD
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Color Art 2026

Wystawa już niebawem!
Jakiś czas temu poznaliśmy prace wybrane jako zwycięskie w powiecie w 35. edycji Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Pięknej Color 
Art 2026. Już wkrótce zaś będziemy mieli okazję do podziwiania nie tylko ich, ale i prac z zagranicy podczas wystawy. Hasłem tegorocz-
nej edycji było „Przepis na szczęście” – temat, który pobudził wyobraźnię młodych twórców z całego świata.

Była to już trzydziesta piąta 
edycja organizowanego przez 
Goleniowski Dom Kultury Fe-
stiwalu Sztuki Pięknej Color Art. 
To jedno z ważniejszych w Polsce 
wydarzeń artystycznych skiero-
wanych do dzieci i młodzieży. Stał 
się on przestrzenią dla spotkań 
młodych artystów jak i spełniania 
ich talentów. Pozwala na wymia-
nę doświadczeń oraz integrację. 
Gromadzi on artystów nie tylko 
z Polski ale także z odległych za-
kątków świata.

Od 1997 roku festiwal objęty 
jest patronatem honorowym Pol-
skiego Komitetu ds. UNESCO. 
W 2024 roku do grona patronów 

dołączyli także: UNICEF Polska 
oraz Ośrodek Rozwoju Polskiej 
Edukacji za Granicą (ORPEG). 
Patronat nad wydarzeniem spra-
wują również Marszałek Wo-
jewództwa Zachodniopomor-
skiego Olgierd Geblewicz oraz 
Burmistrz Gminy Goleniów.

W ramach festiwalu, jak co 
roku, zostały przyznane nagro-
dy w kategorii „Powiat Gole-
niowski”, dedykowanej najzdol-
niejszym młodym artystom z 
naszego regionu. Jury przyznało 
nagrody w trzech grupach wie-
kowych – laureaci pierwszych 
miejsc otrzymali zaproszenia do 
udziału w prestiżowych warsz-

tatach artystycznych, które od-
będą się w dniach 8–13 maja w 
Międzywodziu.

I właśnie 8 maja to my będzie-
my mieli pierwszą okazję, aby 
ujrzeć nagrodzone prace. Tego 
dnia, czyli w piątek za dwa tygo-

dnie o godzinie 12:00 otwarta zo-
stanie ich wystawa w sali wystaw 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Goleniowie. O go-
dzinie 13:30 zaś w Rampie Kul-
tura odbędzie się galę wręczenia 
nagród Laureatom.

Wystawa dostępna od 8 maja 
do 5 września 2026 r.

Wstęp bezpłatny, w godzinach 
otwarcia Biblioteki. Gorąco za-
chęcamy do wpadnięcia! My z 
pewnością ją odwiedzimy.

DD
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Z Kolumbii do Polski
W dzisiejszym wydaniu Dzien-

nika Goleniowskiego prezen-
tujemy Państwu coś naprawdę 
wyjątkowego. Są to cztery prace 
nadesłana nam przez przyjaciół-
kę naszego redaktora z odległej 
Kolumbii. Edenays Díaz Causil 
mieszka w położonym nad Mo-
rzem Karaibskim mieście Karta-
gena. Postanowiła podzielić się 
z nami swoją sztuką. Jest to tzw. 
pixel art, czyli prace stworzone 
cyfrowo za pomocą odpowied-
niego układania kolejnych kolo-
rowych pikselu. Sama autorka o 
swojej sztuce pisze:

- Moje prace przechodzą pomię-
dzy miękkim i sennym pixel artem 
oraz tradycyjnym medium takim 
jak farby olejne, akrylowe, akwa-
relowe, gwaszowe oraz kredki. 
Odkrywam ciche scenerie inspi-
rowane snami, samotnością oraz 
baśniami. Używając delikatnych 
kolorów oraz prostych form two-
rzę małe, poetyckie światy, które 
są równocześnie spokojne ale i 
nostalgiczne.

Ciężko się nie zgodzić z autor-
ką, jej prace mocno pozwalają 
odczuć spokój i pewien wyśniony 
nastrój. A to nie wszystko, już nie-
bawem zaprezentujemy kolejną 
jej pracę!

Jednak każdy może mieć wła-

sną interpretację. Jakie odczucia 
wywołuje u Państwa ten obraz? 
Zapraszamy do dzielenia się z 
nami swoją interpretacją, chęt-
nie ją opublikujemy w kolejnym 
Kąciku. 

Przypomnijmy czym jest wła-
ściwie nasz kącik artystyczny. 
Jest to miejsce, gdzie publiko-
wać będziemy dzieła lokalnych 
artystów-amatorów. Jeżeli chcą 
Państwo podzielić się swoimi 
dziełami z resztą naszych Czytel-

ników można je wysyłać na adres 
e-mailowy naszej redakcji: re-
dakcja@dgoleniowski.pl. Mogą 
to być obrazy, rysunku, zdjęcia, a 
nawet zdjęcia wykonanych wła-
snoręcznie rzeźb. Cokolwiek co 
wyszło spod Państwa artystycz-
nych rąk i czym chcą Państwo się 
pochwalić. My zaś bardzo chętnie 
je opublikujemy, aby każdy mógł 
zobaczyć jak utalentowani ludzie 
żyją w naszym powiecie.

„Koral Koloru Koralowego”

Spektakl dziecięcej grupy Teatru Brama
W niedzielę, 26 kwietnia 2026 roku o godz. 19:00 w Rampie Kultura i Twierdza Design w Goleniowie odbędzie się spektakl grupy dzie-
cięcej Teatru Brama - Małej Bramy - pt. „Koral Koloru Koralowego”. Wstęp na wydarzenie jest wolny.

To barwna, pełna humoru 
i fantazji opowieść o dalekim 
królestwie, w którym żyją naj-
życzliwsi Król i Królowa, jakich 
można sobie wyobrazić. Niko-
mu nie odmawiają pomocy, a 
cała kraina cieszy się pokojem i 
miłością. Wszystko zmienia się 
jednak w dniu, gdy Król Karol 

kupuje Królowej Karolinie Koral 
Koloru Koralowego.

Od tego momentu w zamku za-
czynają dziać się rzeczy niezwy-
kłe. Charakter Królowej Karoliny 
całkowicie się zmienia — łagodna 
i dobra władczyni staje się gniew-
na oraz okrutna. Jak Król Karol 
i jego poddani poradzą sobie z 

nową rzeczywistością? Co będzie 
potrzebne, aby Królowa wróciła 
do swojej dawnej, „normalnej” 
wersji?

Za pedagogikę teatralną, re-
żyserię i scenariusz odpowiada 
Evanthi Athanasiadi. Tłumacze-
nie i edycję przygotował Wojciech 
Rosiński. Wsparcie artystyczne i 
scenogra�czne zapewnili: Jonni 
Krunes, Wiktoria Gajewska, Ma-
nolis Peppas, Zuzanna Wąsow-
ska, Gaia Trabalzini, Salvatore 
Russo, Andigoni Bitsikokou oraz 
Marta Lanzas.

Na scenie wystąpią: Diana 
Bosenko, Oleksandra Burtseva, 
Anna Felczak, Aleksander Fel-
czak, Maria Gancarz, Laura Ju-
rochnik, Aleksandra Kołtuniak, 
Julia Kurylak, Aleksandra Piwo-
warska, Miia Posudevska, Polina 
Semenchenko, Szymon Staszew-

ski, Zuzanna Szyca, Jagoda To-
karska, Eliza Uzdowska, Anna 
Wilczyńska, Antonina Żurawska 
i Melania Żurawska, a także mło-
dzi członkowie goleniowskiej 
Orkiestry Wood & Brass Band.

Informacje organizacyjne:
Tytuł: „Koral Koloru 

Koralowego”

Wykonawcy: grupa dziecięca 
Teatru Brama — Mała Brama

Data: niedziela, 26 kwietnia 
2026 roku

Godzina: 19:00
Miejsce: Rampa Kultura i 

Twierdza Design, ul. Dworcowa 
1a, 72-100 Goleniów

Wstęp: wolny

eprasa.pl 579039e1fd
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      Kącik szachowy
Związanie jeszcze raz

W dzisiejszym Kąciku Szacho-
wym ponawiamy motyw taktycz-

ny z poprzedniego tygodnia czyli 
związanie.

Zadanie 1
Białe zaczynają i dają ma w 3 

posunięciach

Zadanie 2
Białe zaczynają dają ma w 3 

posunięciach

Rozwiązanie na stronie 14

Gmina STEPNICA

Agregaty dla 
bezpieczeństwa
Nowe agregaty tra�ły do Urzędu Miasta i Gminy w 
Stepnicy. Jest to element projektu „Cyberbezpieczna 
Gmina Stepnica”, który ma na celu zwiększenie bez-
pieczeństwa wobec współczesnych zagrożeń. 

Do Urzędu Miasta i Gminy w 
Stepnicy tra�ły nowe agregaty 
prądotwórcze. Zostały one ode-
brane w ramach kolejnego etapu 
realizacji projektu grantowego 
„Cyberbezpieczna Gmina Step-
nica”, współ�nansowanego ze 
środków Unii Europejskiej. Jego 
celem są działania zwiększające 
poziom cyberbezpieczeństwa  
oraz zapewniające ciągłość dzia-
łania infrastruktury informa-
tycznej. Nowe urządzenia prądo-
twórcze pozwolą na zapewnienie 
właśnie tej ciągłości w przypadku 
długotrwałych awarii sieci elek-
trycznej. Zasilanie kluczowych 
systemów oraz sieci będzie więc 
w trakcie kryzysów ułatwione i 

zabezpieczone. Jest to może i nie-
wielka i dość niewidoczna rzecz, 
jednak ważna dla prawidłowego 
działania Gminy.

DD

Zmiany w Mostach
Organizacja ruchu drogowego  na drodze za 
kościołem w Mostach uległa pewnej zmianie. 
Od tego obowiązuje: wjazd od drogi woje-
wódzkiej 113 (naprzeciwko CPN-u), wyjazd 
przy szkole, ruch odbywa się jednokierunko-
wo, zakaz skrętu w prawo w kierunku Mosty 
Osiedla. Zmiany te zostały wprowadzone w 
efekcie próśb mieszkańców i wniosku złożone-
go w ubiegłym roku do Urzędu Miasta i Gminy 
w Goleniowie. 

Zbiórka krwi  
w Przemoczu
Już jutro, czyli w sobotę, 25 kwietnia, odbędzie 
się zbiórka krwi w Przemoczu. Akcja trwać będzie 
od godziny 10:00 do 14:00 przy sali wiejskiej. Po-
bór krwi odbędzie się na rzecz mieszkańca Gminy  
Maszewo – Damiana Olszewskiego. Warto się wy-
brać i pomóc. Przyjmowana będzie każda grupa 
krwi. 

eprasa.pl 579039e1fd
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AUTO KASACJA
Goleniów

Ul. Krzywoustego 29

TEL. 607 496 122
SZROT, CZĘŚCI UŻYWANE

Muzyk 
 podejmie współpracę  

z Kołami Gospodyń Wiejskich 

Tel. 664 174 702

  Pomoc 
drogowa

REKLAMA

Gmina STEPNICA

Rekrutacja  
do żłobka trwa
Wciąż trwa rekrutacja do żłobka publicznego „Przy-
stań Malucha” w Stepnicy. Zainteresowani rodzice 
mogą zgłaszać swoje pociechy. Warto jednak zrobić 
to jak najszybciej – liczba miejsc jest ograniczona. 

Gmina Stepnica już od bardzo 
dawna borykała się z proble-
mem braku żłobka. Kilka mie-
sięcy temu jednak ten problem 
zniknął, a to za sprawą nowego 
żłobka, który powstał tam po 
pół wieku nieobecności. Żłobek 
publiczny „Przystań Malucha” 
czeka na dzieci – rekrutacja na 
rok szkolny ruszyła!

O przyjęcie ubiegać się mogą 
rodzicie dzieci zamieszkali na te-
renie Gminy Stepnica. Pozostali, 
czyli osoby spoza Gminy, mogą 
być przyjmowane wyłącznie w 
przypadku wolnych miejsc. Re-
krutacja wciąż trwa. Należy się 
jednak spieszyć – liczba miejsc 
jest ograniczona! Dokumenty 
można składać osobiście w se-
kretariacie ZSP w Stepnicy w 
godzinach pracy placówki. 

Wymagane dokumenty to:
- karta zgłoszenia dziecka do 

żłobka
- wymagane oświadczenia i 

załączniki
Wzory dokumentów oraz 

szczegółowe zasady rekrutacji 
dostępne są na stronie www.
stepnica.pl.

Kryteria pierwszeństwa obo-
wiązują m.in. dla:

- dzieci z niepełnosprawnością
- dzieci z rodzin wielodzietnych
- dzieci rodziców pracujących 

lub uczących się

- rodzeństwa dzieci już uczęsz-
czających do żłobka

- dzieci rodzica samotnie 
wychowującego

Na podstawie uchwały Rady 
Miejskiej w Stepnicy koszt po-
bytu dziecka w żłobku przez 
dziesięć godzin dziennie to 2 200 
złotych miesięcznie. Po do�nan-
sowaniu z problemów „Aktywny 
Maluch” i „Aktywny Rodzic” 
koszt dla rodzica to 0 złotych. W 
tym przypadku rodzice ponoszą 
jedynie koszty wyżywienia.

DD
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Gmina PRZYBIERNÓW

Trwa budowa 
wodociągu
W Dzisnej trwa obecnie budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami. Stało 
się to możliwe za sprawą do�nansowanie uzyskanego przez Gminę Przybiernów. 
Wynosi ono ponad 2 600 000 złotych. Podobna budowa czeka również Łoźnicę.

Przed kilkoma miesiącami 
Gmina Przybiernów pozyskała 
do�nansowanie w ramach Kra-
jowego Planu Odbudowy. Pie-
niądze z niego pochodzące mają 
zostać przeznaczone na budowę 
sieci wodociągowej wraz z przy-
łączami w Łoźnicy oraz Dzisnej. 
Całkowita wartość tej inwestycji 
to 3 221 487,22 złotych. Do�nan-
sowanie zaś pokryje część -  2 619 
095,30 złotych. Pozostałą kwotę, 
czyli 602 391,92 złotych, Gmina 
pokryje ze środków własnych.

Pierwsza część tej inwestycji 
już trwa. W Dzisnej budowana 
jest właśnie sieć wodociągowa. 
Na jej ukończenie i przyłączenie 

poczekamy jednak jeszcze kilka 
tygodni. Wykonawcą tej inwe-
stycji jest �rma Przedsiębior-
stwo Usługowe „Starkan” Pardus 
Marcin.

Ciężko zaprzeczyć że jest to 

ważna inwestycja dla miesz-
kańców tych miejscowości. Po-
prawnie wykonana poprawi ona 
komfort ich życia oraz bezpie-
czeństwo dostępu do wody. 

DD

Daniel 
odzyskał 
wolność
I bynajmniej nie chodzi w tym 
tytule o naszego redaktora. Na 
terenie szkółki leśnej w Krępsku 
daniel zwyczajny, czyli przed-
stawiciel rodziny jeleniowatych, 
zaplatał się w drut ogrodzenia. 
Zwierzę niestety nie było w sta-
nie uwolnić się samodzielnie. Z 
pomocą przyszli mu więc leśni-
czy oraz dwóch podleśniczych. 
Daniel został uwolniony i mógł 
powrócić do swoich leśnych 
spraw. 
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Trening rowerowy?
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goleniowie zaprasza do Miasteczka 
Rowerowego. Będzie ono dostępne w dniach od 27 kwietnia do 3 
maja, a więc podczas sportowej majówki. Poprzednie lata poka-
zały jak dużym się cieszy ono zainteresowaniem. Pozwala ono nie 
tylko na aktywny wypoczynek w bezpiecznych warunkach, ale 
również i na naukę zasad ruchu drogowego. Miasteczko będzie 
czynne codziennie w godzinach 11.00–18.00 i zlokalizowane bę-
dzie na boisku wielofunkcyjnym Stadionu Miejskiego.

Gmina MASZEWO

Biała Sobota
W Maszewie po raz pierwszy odbyła się Biała Sobota. Tego dnia dla chętnych 
dostępny był szereg bezpłatnych badań oraz konsultacji medycznych. Zaintere-
sowanie było niemałe i sporo osób skorzystało z tej okazji.

Sobota w Maszewie minęła 
pod znakiem medycyny. Właśnie 
tego dnia, 18 kwietnia, w siedzi-
bie Szkoły Branżowej I stopnia 
odbyła się Biała Sobota dla 
mieszkańców. Było to pierwsze 
tego typu wydarzenie w Masze-
wie. Zainteresowani mieli okazję 
do skorzystania z bezpłatnych 
badań oraz konsultacji medycz-
nych. Czekały na nich m.in.: 
TSH, PSA, EKG, pomiar ciśnie-
nia i poziomu cukru, lipidogram, 
badania słuchu i spirometrii, 
konsultacje z diabetologiem i 
urologiem (w tym USG), masaże 
i porady rehabilitacyjnych.

Na miejscu obecny był również 
Narodowy Fundusz Zdrowia ze 
stanowiskiem edukacyjnym.

Zainteresowanie było dobre 

więc nie będzie zaskoczeniem 
jeżeli wydarzenie to będzie 
powtarzane. 

Odbyło się ono we współpra-

cy ze Stowarzyszeniem Edu-
kacja–Zdrowie–Aktywność ze 
Stargardu.

DD

Pożegnali goleniowskiego 
piłkarza

Zmarł  
Adam Nowotny
W poniedziałek zmarł Adam Nowotny. Był on zna-
nym lokalnym zawodnikiem piłkarskim, na prze-
strzeni lat grającym w barwach niejednej drużyny. 
Miał czterdzieści trzy lata.

20 kwietnia zmarł znamy w 
Goleniowie i nie tylko zawodnik 
piłkarski Adam Nowotny. Miał 
czterdzieści trzy lata. Bliscy oraz 
przyjaciele pożegnali go po raz 
ostatni w czwartek, 23 kwietnia, 
na Cmentarzu Komunalnym w 
Goleniowie. 

Adam Nowotny był pasjona-
tem piłki nożnej. Przez lata ak-
tywnie udzielał się na ten scenie w 
Goleniowie i nie tylko. Jak wielu 
goleniowskich piłkarzy był wy-
chowankiem Iny Goleniów. Grał 
również w drużynie z Mostów 
– Promień Mosty oraz Orle Łoż-
nica. I to właśnie z tym klubem 
związał się na lata. Stał się tam 
znaczącym elementem drużyny 
i właśnie w tym klubie zakończył 
swoją piłkarską karierę.

W tym klubie spędził aż siedem 
sezonów w latach od  2014/2015 
do 2021/2022. Rozegrał tam po-
nad sto spotkań jako bramkarz. 
Były to mecze ligowe, pucharowe 
oraz turnieje halowe. Do jego naj-
większych sukcesów z drużyną 
należą:

- Awans do Klasy Okręgowej.
- Zwycięstwa w turniejach 

halowych w Goleniowie (2016, 
2018) oraz Karnicach (2018).

- Nominacja w prestiżowym 
Plebiscycie ZZPN na Piłkarza 
Roku Klasy Okręgowej (2017).

Łączymy się w bólu z jego bli-
skimi oraz przyjaciółmi.

DD

Adam Nowotny
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Rozwiązanie krzyżówki: Cukierki czekola-
dowe
Rozwiązanie nadesłali: Elżbieta Radkow-
ska, Stanisław Klimek, Wiesław Danielak, 
Krystian Zarębski, Bożena Minda, Henryk 
Kopcewicz
Zwycięzca: Wiesław Danielak
Rozwiązania proszę wysyłać pod numer 
telefonu 888 464 801. Wydawanie nagród 
wstrzymane.
 

Kącik Szachowy
Rozwiązanie zadań ze strony 10
1. Wa8 d3 (jeśli 1. … W:a8 to 2. H:a8#)
2. Hh8#
Rozwiązanie zadania 2
1. Wa1 e2
2. Sb1 Gc3
3.Sd2#

Prosisz przy mnie bądź 

Idź ze mną dalej naszą drogą 

Trzymaj dodawaj wiary

Bądź moją siła ostoją 

Mam wiarę ufam tobie 

Nocą i w dzień 

W słońcu i w deszczu 

Iść w nieskończoność 

Aleją wśród róż 

Ciemną doliną ku zachodowi słońca 

Tam też ze mną bądź 

W promieniach słońca 

W naszych marzeń świat 

Z radością w sercu miłością 

Chcesz ze mną iść dalej 

Więc proszę o jedno 

Siądź przy mnie i dalej bądź 

Andrzej Dyguda
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Litery z pól ponumerowanych utworzą rozwiązanie końcowe.

REKLAMA
 karolinasb@djmedia.pl   

redakcja@dgoleniowski.pl

☎  511 852 146       
     888 464 801
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SPAWANIE - BUSÓW
Progi • Nadkola itp.

TEL. 696 871 295

WIND
Wykończenia wnętrz

Tel. 791 214 964

Spawanie – mobilne
 migomatem u klienta. 
Samochody, bramy itd. 

Tel. 889 996 324

REMONTY 
malowanie, wykończenia, 

wykładanie paneli.
Tel. 519 130 060

Skup butelek po piwie zwrotne
Ulica Wojska Polskiego 58a

(przy myjni, w podwórzu stolarni) • godz. 9:00-14:30
(w przypadku nieobecności właściciela proszę dzwonić)

Tel. 609 11 39 10

Wyburzamy, budujemy, 
remontujemy. 

668 343 638 

WYPOŻYCZALNIE 
rusztowań,sprzętu 

budowlanego i ogrodniczego. 
605 954 215

Transport do 2 ton 
przewóz gruzu, złom, 

sprzątanie mieszkań i piwnic. 

Tel. 508 346 201

Transport, 

przeprowadzki,
opróżnianie mieszkań, piwnic, gratów. 

668 343 638

Oferuję korepetycję 
z zakresu historii 

Cena ustalana indywidualnie 

Tel. 721 644 755

Numery alarmowe
TELEFONY ALARMOWE 
Policja Goleniów  997, 47 78 21 511, 91 460 25 11
Posterunek Policji w Maszewie   91 46 02 574
Posterunek Policji w Stepnicy   91 46 02 573
Pogotowie Ratunkowe Goleniów   999, 91 888 45 41
Straż Pożarna Goleniów 998, 431 79 00
Policja Stepnica   47 78 21 573
Policja Maszewo   47 78 21 574
Straż Miejsca Goleniów   91 46 98 292
Pogotowie Gazowe 992, 91 418 09 55
Pogotowie ciepłownicze   993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne   503 197 796, 

91 418 22 34
ENEA  99 1
SŁUŻBA ZDROWIA 
Szpital Goleniów – Izba przyjęć  91 466 43 00

Szpital Goleniów – sekretariat 91 466 43 01
Przychodnie Goleniów 
Polmed ul. Pocztowa  91 419 15 05, 91 407 20 54

Pro� Med. ul. M.Konopnickiej 91 407 12 50

Przychodna przy szpitalna 

ul. Nowogardzka  91 466 43 64

Przychodnia Maszewo   91 418 75 99

Pielęgniarstwo Środowiskowe Rodzinne 91 418 96 05

Opieka nocna i świąteczna 
przyszpitalna Goleniów  91 466 43 69

Przychodnia Stepnica  91 577 41 38

Przychodnia Maszewo  91 577 41 38

Rehabilitacja w Kompleksie Fala  91 460 08 49

Zakład Rehabilitacji i Fizjoterapii   91 418 53 27 

ZOL Goleniów  91466 43 52

Dziennik Goleniowski ukazuje się w piątki na te re nie gmin: 

Goleniów, Maszewo, Stepnica, Przybiernów
red. naczelny Paweł Słomski 516 636 486, Daniel Denderski, Cezary Kulka • Sport Dariusz Jachno - e-mail: djachno@op.pl 
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Ogłoszenia drobneOgłoszenia drobne

Sprzedam drewno 
opałowe. 

Tel. 603 279 768 

SPRZEDAŻ
DREWNA KOMINKOWEGO

I OPAŁOWEGO

tel. 603 399 346 
91 418 82 68

Sprzedam dom, 550 m2, 
11 pokoi, na działce ok. 3.700m2, 

położony nad samym jeziorem 
w Węgorzynie, oferta bez pośredników. 

Tel. 692 421 531

Rusztowanie 
- wynajem

tel. 605 830 173

Język angielski 
indywidualnie. 

Tel. 600 251 546.

Ferma Drobiu w Redle 
zatrudni pracowników, atrakcyjne 

wynagrodzenie z możliwością 
zamieszkania na Fermie

- tel. 511 731 352, 502 562 378 

NIERUCHOMOŚCI
• Wynajmę osobie dorosłej pokój z dostępem do 

kuchni i łazienki w Osinie 793 374 605

• Sprzedam działki z warunkami zabudowy 
- 69 zł/m2. OKAZJA. Tel. 500 700 758.

• Sprzedam dom wolnostojący plus garaż. Okolice 
Goleniowa. Cena 529 000 zł. OKAZJA. Tel. 500 700 
758.

• Kupię 1 hektar ziemi z dostępem do rzeki , jeziora. 
stawu.Moze być łąka, w obrębie Goleniowa. Kon-
takt telefoniczny:503560375.

• Sprzedam mieszkanie w bloku oraz dom w No-
wogardzie. Tel: 792 525 292

• Sprzedam budynek mieszkalny w Żabowie. Dział-
ka ¼ ha.  Cena 3 250zł/m2. Tel: 695 359 355

• Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 48 m II piętro 
w stanie dobrym. Tel. 694 117 147

• Kupię mieszkanie za gotówkę. Tel. 500 700 758.

• Mieszkanie 2 pokojowe 48m2, 4 piętro do wynaję-
cia. Tel. 662 604 666 

• Sprzedam halę/magazyn koło Goleniowa. Cela 
299 000 zł. OKAZJA. Tel. 500 700 758.

• Sprzedam dom wolnostojący z garażem. Podań-
sko. OKAZJA. Tel. 500 700 758.

• Kupię mieszkanie za gotówkę. Tel. 500 700 758.

• Sprzedam dom w szeregowcu w centrum Gole-
niowa. Tel. 792 234 797

• Działki budowlane na sprzedaż (przy lesie w Wę-
gorzach). Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam działki budowlane w Goleniowie. Tel.  
508 312 261

MOTORYZACJA
• Sprzedam samochód Opel Corsa rok 2003. Cena 

2500 zł. Tel. 604 596 024.

• Sprzedam przyczepę samochodową, produkcji 
niemieckiej, stan techniczny bardzo dobry, plan-
deka, koło zapasowe, ubezpieczenie, cena  
2000, tel 605 042 –667

• Sprzedam samochód Toyota Yaris 1.0 l rok 2007. 
Cena 9 500 zł. Tel. 500 700 758.

• Sprzedam motocykl Yamaha XVS 950, Chopper 
w idealnym stanie, ma  1100 km, pojemność 942 

cm,  data pierwszej rejestracji: grudzień 2015, ko-
lor czarny perłowy. Wyposażenie dodatkowe sissy 
bar, rama ochronna. Cena 27.900 zł.  
Tel. 667 403 534

ROLNICTWO
• Gorczyce  sprzedam, tel. 605 559 16

• Ziemniaki jadalne i sadzeniaki gala sprzedam, tel.  
605 559 169 

• Ciągnik C330 z maszynami towarzyszącymi. Tel: 
730 032 004

• Komplet kół 175/65, 205/16, 215/15. Tel: 695 359 
355

• Sprzedam agregat ścierniskowy 3m, wóz konny i 
lekką przyczepkę oraz krajzege. Tel. 606 576 417

• Sprzedam przyczepkę rolniczą wywrotkę zareje-
strowaną ład. 4.5 t. cena 6800 zł. Tel. 665 635 035 

• Sprzedam przyczepa rolnicza Rumptstad, ład. 9 
ton, korytowa, zarejestrowana, ubezpieczona– 35 
tys. zł  ; trzy koła 900x20 -200zł/szt. Tel. 727 917 630

• Sprzedam kaczki po uboju 35 zł / kg. Tel. 
727 917 630 

• Sprzedam talerzówkę, przyczepę – wywrotkę – 
Łódź. Tel: 781 932 918

• Sprzedam betoniarkę, 150 litrów, stan bardzo do-
bry, po wymianie łożyska i trybu zębatego. Tel. 
696 807 922.

• Sprzedam ciągnik C-330. Stan bardzo dobry. Tel. 
696 807 922.

• Szkółka w Karsku koło Nowogardu poleca drzewa 
owocowe i ozdobne w pojemnikach, tuja szma-
ragd, wys. 0,5 – 3 m. Tel. 606 106 142

USŁUGI
• Usługi dronem. Zdjęcia, �lmy, panoramy, wirtual-

ne spacery. Tel. 500 700 758.

• Wycinka, przycinka drzew na wysokościach. Tel. 
509 273 929 

• Pomoc osobom starszym w codziennym życiu. 
Tel.606 893 630 

• Doświadczony fachowiec rzetelnie wykona re-
mont wewnątrz i zewnątrz budynku oraz inne  
drobne prace. Andrzej. Tel: 792 013 091

• Usługi ślusarskie, spawalnicze, naprawy maszyn i 
ciągników rolniczych, tel. 696 104 720

• Usługi koparką, 22 t. obrotowa, kołowa, tel. 696 
104 720 

•  Okna i Drzwi naprawa, regulacja serwis. tel. 505 
801 778

• Firma budowlana z wieloletnią działalnością 
przyjmie zlecenie na budowę domów od pod-
staw, przekładek dachów, docieplenia, układanie 
kostki. 607 137 081

• Sprzedam drewno opałowe, kominkowe, buk, 
dąb, sosna. Tel. 606 353 792 

• Sprzedam opał buk, dąb, łupane lub w klockach 
mieszane. Tel. 665 544 518 

• Prace wykończeniowe: glazura, panele, szpachlo-
wanie, malowanie. Tel. 537 692 867

• Płytki, panele, glazura, malowanie, regipsy, dachy 
i mieszkania od podstaw. Tel. 531 121 970 

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podłogowe, 
grzejnikowe, woda zimna i ciepła, kanalizacja. Tel. 
600 62 62 68 

• Sprzedaż drewna opałowe i kominkowe. Rąbane i 
w klockach. Tel. 609 113 910.

• Wywozy i przywozy: gruz, ziemia, żwir, czarno-
ziem, złom, węgiel, gabaryty. Tel. 609 113 910 

• Wykańczanie, malowanie, szpachlowanie płyty i 
panele. Tel. 782 413 824 

• Usługi ogólnobudowlane, docieplenie budyn-
ków, malowanie, szpachlowanie, glazura, hydrau-
lik, regipsy, adaptacja poddaszy. Tel. 600 626 268

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie mieszkań, 
piwnic, gratów. Tel 668 343 638 Wyburzamy, bu-
dujemy i remontujemy. 668 343 638

• Malowanie, montaż paneli podłogowych i inne 
drobne naprawy wykona “złota rączka”. 91 39 22 
783, 784 79 22 70

PRACA
• Profesjonalnie zaopiekuję się starszą osobą. Tel 

792 356 497 

• Praca w Szwecji/okolice Goteborg. Szukam stola-
rzy/budowlańców do pracy w Szwecji. Wszelkie 
informacje pod nr telefonu: +46 762 18 55 66 – 
Daniel

• Szukam pracy jako sprzątaczka lub w ogrodnic-
twie. Tel. 792 356 650 

INNE
• Sprzedam drukarki tanio HP Laserjet, tel, 607 297 

115

• Sprzedam łódź z silnikiem Suzuki 30 KM, 4,5 m x 
1,8 m. Z wózkiem podwoziowym nierejestrowa-
nym. Cena 6 000 zł. Tel. 668 443 350

• Sprzedam zamrazarke trzy szu�adowa,stan bdb, te-
lefon 784 417 612

• Sprzedam łóżka rehabilitacyjne ze sterowaniem 
ręcznym. Tel. 507 941 875.

• Sprzedam krzesełko i fotel wędkarski. tel.  606 893 
630

• Rower młodzieżowy Romet Rambler niebieski, 
używany sprzedam. Tel. 694 942 953  

• Sprzedam prostownik warsztatowy 12x24 – 500 
zł. Tel. 727 917 630 

• Rower damkę  28 cali, zadbany, trzyletni, sprze-
dam. Tel. 606 893 630

• Kupię blachę falistą używaną z demontażu. Tel. 
794 507 807 

• Szafka łazienkowa z umywalką 60, zadbana. Tel. 
606 893 630
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Witamy 
wśród nas...

Rubryka powstaje przy współpracy 
z personelem oddziałów: dziecięco-
noworodkowego oraz położniczo-
ginekologicznego SCM w Goleniowie

REKLAMA
 karolinasb@djmedia.pl  •  redakcja@dgoleniowski.pl

☎  511 852 146  •  888 464 801

Ainhara Pabon-Galvez
ur. 16.4.2026 r, waga 3760 g, córka 

Claudii i Carlosa z Goleniowa

INFORMACJA

Srebro i poprawa wyników

Hanza biegała 
w Szczecinie
We wtorek w szczecińskim Mityngu Lekkoatletycz-
nym brali udział zawodnicy z Hanzy Goleniów. Osią-
gnęli tam całkiem imponujące wyniki.

We wtorek, 21 kwietnia, na 
Stadionie Miejskim im. Wiesła-
wa Maniaka w Szczecinie, odbył 
się I Wiosenny Mityng Lekko-
atletyczny 2026. Z powodzeniem 
wystartowali na nim zawodnicy 
KS Hanza Goleniów.

W biegu na dystansie 600m, 
po wspaniałym �niszu, Nikodem 
Sypień wywalczył srebrny medal 
uzyskując czas 1.32.29. Startują-
ca na tym samym dystansie Inga 
Makarewicz dobiegła do mety z 
czasem 2.23.73.

Rekordy życiowe w biegach na 
300m poprawiły: Hanna Maniec-
ka - 49.35 PB, Lena Brzezińska - 
49.50 PB, Julia Smoter - 51.23 PB 

Maria Kołodziejczak 57.10 PB i 
Elena Marciniak – 58.97.

Debiutujące na tym dystansie: 
Amelia Olchowik i Alicja Zoń 
nabiegały odpowiednio 58.83 i 
67.18.

W biegu na 200m również 
swoje „życiówki” poprawiły: Ka-
tarzyna Soroczyńska - 31.80 PB I 
Jaśmin Boba - 35.34 PB.

Powracający po kontuzji Do-
minik Piotrowicz wystartowały 
na 200m i uzyskał wynik 27.43.

Serdecznie gratulujemy oraz 
życzymy dalszych świetnych 
wyników!

Red.

Goleniów ukwiecony
Jak co roku o tej porze i teraz ulice Goleniowa zakwitły. A to wszystko dzięki licznym drzewkom, 
posadzonym w mieście. Szczególnie pięknie wyglądają japońskie wiśnie, które rosną w kilku miej-
scach w Goleniowie. Chyba najlepszym ich przykładem jest oczywiście ulica Konstytucji 3 Maja 
oraz alejka prowadząca od ulicy Puszkina do Jagiellońskiej, wzdłuż Strugi Goleniowskiej. Wygląda 
to niesamowicie. 
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